



بیانی:  
**سرمربی خوب  
خارجی راحت  
به ایران نمی آید**

شاهرخ بیانی پیشکسوت استقلال در خصوص طولانی شدن پروسه انتخاب سرمربی این تیم و آماده سازی آبی‌ها صحبت کرد.

تکلیف سرمربی استقلال نامشخص است!

سرمربی زیاد است اما انتخاب شخصی که تمامی مورد را برای سرمربیگری در استقلال داشته باشد خیلی دشوار است. استقلال مربی می‌خواهد که فاکتورهای استاندارد را داشته باشد و بتواند در این تیم نتیجه بگیرد چون هواداران خواسته‌ای جز قهرمانی ندارند و همین که تیم یکی دو بازی نتیجه نگیرد اعتراضات آنها شروع می‌شود. رزومه و کارنامه‌ای که سرمربی منتخب باشگاه دارد بسیار حائز اهمیت است چون خیلی‌ها روی این مربی توجه می‌کنند و عملکرد او در تیم‌های قبلی‌اش را به دقت بررسی می‌کنند. در مدیریت استقلال یک نفر برای انتخاب سرمربی تصمیم گیرنده نیست و مشورت‌های زیادی گرفته می‌شود. سبک و سنگین می‌کنند تا بهترین گزینه را انتخاب کنند ولی مسئله اصلی در استقلال این است که مدیریت باشگاه بدون ایراد باشد که چنین اتفاقی در حال انجام است. انتخاب خوب هم بسیار اهمیت دارد. اینکه مربی مطرح باشد تنها در همان روزهای ابتدایی است. همین که سرمربی نتواند نتایج مورد انتظار هواداران را کسب کند خیلی راحت علیه او شعار داده می‌شود. استقلال تیم کوچکی نیست و به راحتی شعار «حیاکن رها کن» از زوری سکوها داده می‌شود.

#### سرمربی داخلی یا خارجی؟

سرمربی خارجی برای استقلال خوب است به شرطی که تمامی هزینه‌های وی پرداخت شود و ابعاد از مدتی در خصوص مسائل مالی باشگاه حرف نزنند. ضمن اینکه مانند هندوانه در بسته است و زمان می‌خواهد تا در تیم جا بیفتد. نباید انتظار داشت سریع یک مربی خارجی بتواند خود را با شرایط استقلال مطابقت دهد و نتیجه بگیرد. او برای انتقال آندیشه‌های فنی خود باید فرصت داشته باشد. ریکاردو پاسینتو هم در نیم فصل دوم نتایج بهتری گرفت. طرفداران عجول هستند و باید به آنها حق داد چون با این فرهنگ بزرگ شده‌اند. طرفداران استقلال فقط با کسب نتیجه حامی تیم هستند و البته صبر آنها نسبت به گذشته کمی بیشتر شده است. به نظر من سرمربی داخلی بهتر است چون حواشی حاکم بر فوتبال ایران را می‌شناسد. می‌داند خواسته هواداران چیست و به شکلی تیمش را می‌چیند که از هفته اول نتیجه بگیرد. البته باید فردی انتخاب شود که در اندازه استقلال باشد و بتواند با این تیم از همان آغاز مسابقات نتیجه بگیرد. سرمربی خوب خارجی راحت به ایران نمی‌آید و برای همین مربی داخلی را بهتر می‌دانم البته من نظرم این است سرمربی داخلی که مدنظر باشگاه قرار می‌گیرد با توجه به امکاناتی که در اختیار داشته و نتیجه‌ای که گرفته مورد ارزیابی قرار بگیرد.

#### خارج از مستطیل سبز

#### بر کناری بی سر و صدای

#### مدیر مجموعه ورزشی شیروودی!

ایستاد؛ در حالی که مدیر پیشین مجموعه ورزشی شیروودی ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ با حکم علیرضا عاصم، پوسنی مدیرعامل پیشین شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی به عنوان مدیر این مجموعه منصوب شد، یک ماه پیش در سکوت خبری از سمت خود برکنار شد. مهدی همتی در گفت‌وگو با ایستاد درباره علت برکناری خود از مدیریت مجموعه ورزشی شیروودی، اظهار کرد: یک‌ماه پیش در سکوت کامل خبری و بدون اطلاع رسانه‌ای، مراسم تودیع و معارفه من با حضور مدیران و معاونان شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی انجام شد و حمیدرضا رحیمی که در حال حاضر معاون توسعه مدیریت منابع شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی است با حفظ سمت از سوی مهیار عسگریان به عنوان سرپرست مجموعه ورزشی شیروودی منصوب شد.

#### خبر

#### ریاض محرز به توافق با الاهلی واکنش نشان داد

ستاره الجزایری منجستر سیتی به توافق با الاهلی و انتقال به لیگ عربستان واکنش نشان داد. به گزارش الرای، ریاض محرز در فضلی که گذشت کمتر در ترکیب اصلی منجستر سیتی به میدان رفت. این روزها خبرهای زیادی درباره جدایی محرز از منجستر سیتی و حضورش در الاهلی عربستان به گوش می‌رسد و این باعث شد تا خود این بازیکن واکنش نشان دهد. محرز که در اردوی تیم ملی فوتبال الجزایر است، در واکنش به جدایی از سیتی و حضور در الاهلی گفت: من دو سال دیگر با منجستر سیتی قرارداد دارم و تا این لحظه هیچ توافقی با تیمی نداشته‌ام. فلاروی بازی‌های ملی تمرکز مادم و بعد از آن هم استراحت خواهم کرد.

#### دیدگاه

### دیدارهای تدارکاتی برای تیم ملی



اسماعیل حلالی  
کارشناس فوتبال

دیدارهای اخیر تیم ملی ایران که در قالب تورنمنت کافا برگزار می‌شود شاید حرفیان قدری برای تیم ملی در آن حضور نداشته باشند، ولی می‌توان به چشم بازی‌های تمرینی به آن نگاه کرد. تیم ملی هم از لحاظ سبک بازی و چپش نفراوت ترکیب و سیستم تغییراتی زیادی داشته و هم از لحاظ تفکرات با شکل و شمایل جدیدی در بازی‌ها ظاهر می‌شود و این تغییرات گسترده نیاز به تمرین و آزمون و خطا و هماهنگی دارد و این بازی‌ها می‌توانند در این راه کمک کند. ما فرصت زیادی در جام ملت‌ها نداریم و وقتی نمی‌توان تدارک مناسبی برای تیم ملی در از همین فرصت‌ها به بهترین شکل استفاده کرد. مقابل قریزستان هم عملکرد خوبی داشتیم. ابتدای بازی کمی گره خورد ولی اولین گل را که در نیم مسایر باز کرد و مشکل تیم ملی همین است که تا قبل از زدن گل اول کار کمی برایش گره می‌خورد ولی وقتی گل اول زده می‌شود بازی برایشان راحت می‌شود. باید برای این مشکل فکری شود، چرا که در بازی‌های سنگین‌تر ممکن است این موضوع دردسرساز شود. تنها انتقادی که من به تیم ملی دارم همین مورد است. در مورد وضعیت پرسپولیس هم خدا را شکر ظاهر ایتیجی گل محمدی ماندنی شده و از اینجا به بعد باید به فکر حفظ نفراوت کلیدی تیم بود و بعد از آن به دنبال تقویت تیم باشیم. باید چند بازیکن کلیدی به خدمت بگیریم و بازیکنان خارجی سطح اول هم به تیم اضافه شوند، چرا که امسال به جز رقابت لیگ، رقابت‌های آسیایی هم در پیش است و برای همین نیاز به تقویت جدی داریم. اخیر خوشایندی نمی‌شونم و می‌گویند بیرونوند به اختلاف خورده است. هم پرسپولیس برای بیرونوند بهترین تیم است و هم بیرونوند برای پرسپولیس بهترین است و اگر جاییه اتفاق بیفتد هر دو ضرر خواهند کرد. در مورد قانون اجبار به قرارداد ریالی به نظرم این قانون من در اردوهای و مسخرهای است، چرا یک خارجی باید بیاید ایران و قرارداد ریالی امضا کند؟ مگر من می‌روم مثلا افغانستان و پول کشور آنها را بگیرم و برایشان بازی کنم؟ به جای اینکه شرایط را برای تقویت تیم‌ها راحت کنند بدتر قوانینی می‌گذارند که سطح کیفی لیگ پایین بیاید. پرسپولیس نماینده ایران در آسیاست و باید کمک کنند بهترین شکل تیم بسته شود و از اعتبار فوتبال ایران در آسیا دفاع شود. الان گولسیایی یکی از مهره‌های کلیدی تیم در فصل گذشته بوده و هر چقدر بگیرد حشش است. او حق دارد بگوید با قرارداد ریالی در پرسپولیس نمی‌مانم. به نظرم هر چه زودتر باید در این قانون تجدید نظر شود.

#### کوتاه

تسنیم؛ باشگاه نساجی در انتظار پاسخ رشید مظاهری برای حضور در این تیم است. سیده مهدی رحمتی سرمربی نساجی بعد از حضور در این تیم، در صدد جذب چند بازیکن جدید است تا تیمش را برای فصل جدید تقویت کند. این مربی بعد از جذب ورمحمدزاده و امیر هوشمند، حالا قصد دارد محمدرضا آزادی و محمود قائد رحمتی را هم از لومینوم اراک به خدمت بگیرد و مدیران نساجی در حال مذاکره با این دو بازیکن هستند. بر اساس این گزارش، رحمتی برای تقویت خط دروازه نساجی هم برنامه دارد. یکی از گزینه‌های او حسین پورحمیدی بود، ولی این بازیکن با باشگاه تراکتور قرارداد دارد و جذب پورحمیدی با توجه به مبلغ بالای رضایت‌نامه‌اش، کار آسانی برای نساجی نخواهد بود. آخرین اخبار حاکی از آن است که رحمتی برای تقویت خط دروازه نساجی روی رشید مظاهری نظر دارد و حتی باشگاه هم با قرارداد ریالی را امتحان کرده است. فعلاً مدیران نساجی در انتظار پاسخ نهایی این بازیکن هستند.

#### بین‌الملل

گزارش آس، فلورنتینو پرس به دنبال بازگشت زیدان به این تیم است. رئال مادرید زین الدین زیدان را می‌خواهد. فوق ستاره فرانسوی پس از اینکه دستیار مورینیو و آنچلوتی بود، دو بار در رئال مادرید به عنوان سر مربی فعالیت کرد و این تیم را به افتخارات زیادی رساند. اکنون، به نظر می‌رسد که بعد از دو سال زیدان بار دیگر به رئال مادرید بازمی‌گردد؛ حداقل این چیزی است که رئیس باشگاه دوست دارد. میراث برنده توپ طلای ۱۹۹۸ در ورزشگاه سانتیاگو برنابو را نمی‌توان کم اهمیت جلوه داد. یک گل فوق‌العاده در فینال لیگ قهرمانان ۲۰۰۲ وقتی بازیکن بود و به دنبال آن سه عنوان اروپایی دیگر به عنوان مربی و دو عنوان لیگ و یکسری جام‌های دیگر، افتخاراتی بوده که زیدان در رئال مادرید رقم زده است. در مراسم رونمایی خود بلینکا مشخص شد که او پیراهن شماره ۵ زیدان را بر تن خواهد کرد که ادای احترام این بازیکن به زیدان را نشان می‌دهد. تردیدی در مورد جایگاه زیدان فرانسوی نیست و اکنون بلینکا سعی می‌کند که از او تقلید کند. در ماه‌های اخیر گمانه‌زنی‌های زیادی در مورد آینده کارو آنچلوتی وجود داشته و فدراسیون فوتبال برزیل می‌خواهد هدایت تیم ملی این کشور را به او بسپارد. با این حال کارلوتو فعلا گفته قصد رفتن از رئال را ندارد. با توجه به جایگاه کاپیتان سابق فرانسه در فوتبال جهان، پرس امیدوار است که این مربی ۵۰ ساله را متقاعد کند که در نقش مشاور به باشگاه بازگردد.

در این صورت حتی زمانی که زیدان در باشگاه نیست، یک چهره کلیدی در متقاعد کردن برخی بازیکنان به رئال خواهد بود. شاید کیلیان امپابه بتواند دستاوردهای بزرگ زیدان در نقش بعدی خود در رئال مادرید باشد. زیدان بعد از جدایی از رئال مادرید هدایت هیچ تیمی را بر عهده نگرفته است. این درحالی است که او پیشنهادهای خوبی هم از تیم‌های بزرگ از جمله منجستر یونایتد، پاری سن ژرمن و یوونتوس داشته است.



## گزینه خارجی روی نیمکت استقلال؟!!

### آرمان ملی: در حالی که گفته می‌شد سرمربی بعدی استقلال

ایرانی است اما اخبار رسیده از توافق این باشگاه با مربی خارجی خیر می‌دهند!

#### عدم توافق با ربیعی؟

محمد ربیعی یکی از گزینه‌های اصلی باشگاه استقلال برای سرمربیگری تیم فوتبال این باشگاه به شمار می‌رفت و طی روزهای گذشته با مدیران آبی‌ها مذاکره کرده است. یکی از موارد مورد اختلاف سرمربی فصل گذشته مس رفسنجان با باشگاه استقلال، فعالیت‌های این باشگاه در نقل و انتقالات بود. مسئولان استقلال به ربیعی اعلام کرده‌اند که امسال بودجه مشخصی برای آبی‌پوشان در نظر گرفته شده است و مدیریت این باشگاه نمی‌توانند بیشتر از سقف بودجه هزینه کنند. طرفین همچنین درباره مسائل نقل و انتقالاتی و شرایطی که استقلال برای تقویت تیم خود خواهد داشت، با هم مذاکره کردند، موردی که رضایت محمد ربیعی را به دنبال نداشت و سبب شد او با استقلال به توافق نرسد. مگر اینکه اتفاق ویژه‌ای طی روزهای آینده بیفتد تا ربیعی را به جانشینی ریکاردو پاسینتو نزدیک کند.

#### چراغ سبز نکونام؟

در روزهای اخیر جواد نکونام یکی از گزینه‌های اصلی هدایت تیم فوتبال استقلال در فصل آینده بوده است، با این وجود و هنوز نتوانسته مجوز لازم برای قبول این سمت را دریافت کند. روز گذشته نکونام در صفحه شخصی خود تصویرش با لباس استقلال را منتشر کرده که تفسیر زیادی پیرامون آن شکل گرفته است. عده‌ای فکر کردند کار مذاکرات او با آبی‌پوشان تمام شده و به‌عنوان سرمربی جدید معرفی خواهد شد و پیش از این هم عده‌ای دیگر با توجه به طولانی شدن روند معرفی سرمربی جدید استقلال عنوان کرده بودند، کاپیتان پیشین تیم ملی علاقه ندارد به‌عنوان سرمربی جدید آبی‌پوشان انتخاب شود.

#### توافق؟

رسانه‌هایی از کشورهای عربستان و مصر از انتخاب قریب‌الوقوع سرمربی پیشین النصر به‌عنوان جانشین ریکاردو پاسینتو خبر دادند. روزنامه «الریاضیه» عربستان گزارش داد، «ابن هوروات» سرمربی پیشین تیم‌های النصر و الباطن با مدیران باشگاه استقلال به توافق رسیده است. این روزنامه همچنین مدعی شد قرار است مراسم معارفه هوروات به‌عنوان سرمربی جدید استقلال هفته آینده برگزار شود. سایت مصری «فاهره ۲۴» هم در این باره نوشت: «باشگاه استقلال ایران به دنبال عقد قرارداد یک ساله با سرمربی پیشین النصر است. یک منبع نزدیک به هوروات، این خبر را تأیید کرده و مذاکرات جدی میان طرفین صورت گرفته است. هوروات که پیشنهادهای زیادی از باشگاه‌های عربستانی دارد، تمایل دارد تجربه‌ای جدید به دست بیاورد و می‌خواهد

سرمربی استقلال شود.» این مربی کروات در دوره کوتاهی که هدایت النصر را بر عهده داشت، این تیم را به قهرمانی سوپر جام عربستان رساند. وی سپس به مدت ۵.۱ سال به‌عنوان سرمربی تیم الباطن فعالیت می‌کرد که اسفند سال گذشته از این باشگاه باشگاه ۳۰۰ یا ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه قراردادها کرده‌اند آن هم در حالی‌که برخی محتاج نان شب‌شان هستند. با این وضعیت چه فرقی می‌کند کدام مربی هدایت استقلال را فصل آینده بر عهده بگیرد. مربی اسبق استقلال با اشاره به وضعیت تیم‌های ملی و امید اظهار داشت: تیم امید ما مقابل فلسطین در دقیقه ۳۵ گل خورد و در دقیقه ۹۶ گل مساوی را می‌زند آنقدر خوشحالی می‌کنند که آدم فکر می‌کند تیم آلمان را شکست داده اند! این وضعیت برای فوتبال ملی ما تحقیر آمیز است. تیم ملی بزرگسال هم ۶ گل به افغانستان و قریزستان می‌زند واقعا این برها جای خوشحالی دارد؟ فوتبال ما رو به اضمحلال است. چرا فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا کشور ما را در این منطقه از آسیا قرار داده است؟! بازیکنان ما باید با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کنند نه اینکه بازیکنانی مثل طارمی و آزمون را به مصاف افغانستان و قریزستان بفرستیم. حتی در فینال ممکن است با پاکستان به مشکل بخوریم! وی افزود: با این وضعیت فوتبال ملی، شرایط استقلال هم تعریفی ندارد. مدیرانی که ۲۰۰ میلیارد تومان بدهی گذشته‌اند حالا طلبه‌کار هستند! دو مدیرعامل سابق استقلال کجاستند؟ همان‌هایی که عامل حذف استقلال از آسیا شده‌اند. کدام دادگاه آنها را بازخواست می‌کند؟ با این وضعیت استقلال واقعا فرقی می‌کند که جواد نکونام سرمربی تیم شود یا ایسکس و ایگرگ؟! مگر خود نکونام در فولاد در آسیا چه کرد؟ تیم امیدمان هم مقابل فلسطین بازی اش را در دیدیم. چهار پاس سالم نمی‌توانستند بهم بدهند این تیم جمعی از بهترین بازیکنان جوان ایران هستند حالا برخی از این نفراوت هم می‌آیند در استقلال. باید مشکل اصلی فوتبال ملی و باشگاهی‌مان که همان مدیریت و برنامه‌ریزی صحیح است را حل کنیم.

#### نظر کارشناس

مسعود اقبالی در گفت‌وگو با فارس در مورد گزینه‌های سرمربیگری استقلال مثل جواد نکونام و یک مربی خارجی اظهار داشت: متأسفانه دروغ در بخشی از جامعه ورزشی مانده‌اینه شده است. برخی مدیران باشگاه‌ها با دروغ عجین شده‌اند و مردم و هواداران را به بازی می‌گیرند. در چنین شرایطی چه فرقی می‌کند که جواد نکونام سرمربی تیم استقلال شود یا یک مربی خارجی؟ چه تأثیری این مساله در شرایط باشگاه خواهد گذاشت. استقلال یکی از بهترین و برهوادار ترین تیم‌های فوتبال آسیا بوده ولی اکنون شرایط این تیم چگونه است؟ وی افزود: باشگاه‌های بزرگ فوتبال آسیا چه می‌کنند و استقلال چه می‌کند؟ سال‌هاست دیگر استقلال و هیچ تیم ایرانی قهرمان آسیا نشده است. ما در

## ابراهیمی: گل محمدی باید بماند و پرسپولیس را قهرمان آسیا کند

در چه پست‌هایی پرسپولیس نیاز به بازیکن دارد، گفت: پرسپولیس در فصل پیش در تمام خطوط شرایط خوبی داشت و همین روند را باید برای فصل جدید هم داشته باشد. بازیکنانی مثل بیرونوند، گولسیایی، پورعلی‌گنجی و همین‌طور صادقی، تزاری و سرلک باید حفظ شوند، سرخیوشان باید برای موفقیت در لیگ قهرمانان بازیکنان باکیفیتی در تمام خطوط جذب کنند.

در خط حمله هم با وجود آلکثیر پرسپولیس نیاز به مهاجمانی دارد که گلزن باشند و موقعیت‌شناس. متأسفانه خریدهای خارجی فصل گذشته مثل پیرا و دیاباته نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. قطعاً کادر فنی باید برای فصل آینده در فکر تقویت خط حمله باشد. مربی پیشین تیم

مربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس معتقد است، سرخیوشان برای موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا باید علاوه بر حفظ بازیکنان، خریدهای باکیفیتی هم در تمام پست‌ها داشته باشد. ناصر ابراهیمی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره شرایط پرسپولیس پیش از شروع لیگ بیست‌وسوم اظهار داشت: پرسپولیس فصل بسیار خوبی را پشت سر گذاشت و با دو قهرمانی لیگ و حذفی کام هواداران را شیرین کرد. من معتقدم که با وجود تمام صحبت‌هایی که پیرامون جدایی گل محمدی از پرسپولیس مطرح می‌شود، او باید در پرسپولیس بماند و دستیاران خارجی‌اش هم حفظ شوند. گل محمدی سرمربی با تجربه‌ای شده است و باید بماند و کار ناتمامش را که قهرمانی آسیاست به پایان برسد. وی در پاسخ به سوآلی مبتنی بر اینکه

## محمدخانی: در ویش با موتور دنبال پول بازیکنان بود

پرسپولیس رونمایی خواهد کرد.

#### اهداف باشگاه

پیشکسوت سرخیوشان در مورد اهداف باشگاه گفت: الان پرسپولیس همه جام‌های داخلی را فتح کرده و الان هواداران منتظر قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا هستند. پرسپولیس با همین نفراتی هم که دارد می‌تواند برای قهرمانی در آسیا رقابت کند اما بهتر است که چند بازیکن سطح بالای خارجی هم به تیم اضافه شوند تا دیگر به خوبی بتوانیم با تیم‌هایی که بازیکنان بزرگی مثل رونالدو در دارند رقابت کنیم.

#### قرارداد برخی بازیکنان

وی در خصوص پایان قرارداد برخی نفراوت پرسپولیس، تصریح کرد: بازیکنی که در پرسپولیس حضور دارد می‌داند که در چه تیمی بازی می‌کند. حضور در پرسپولیس برای این بازیکنان آرزو بوده و آنها هم نشان دادند عاشق تیم هستند. فصل سختی بوده اما فکر می‌کنم این نفراوت هم به زودی برای تمدید قرارداد اقدام خواهند کرد. کجا بهتر از پرسپولیس؟ محمدخانی اضافه کرد: خیلی از



#### دوستانه

سردار آزمون در اردوی تیم ملی ایران نزدیک‌ترین ارتباط را با مهدی قایدی، دارد و همواره در تصاویر تمرینات، سفر تیم و... در کنار او دیده می‌شود که دوباره تصویری از این دو بازیکن در کنار هم منتشر شد.



#### دیدار

برانکو ایوانکوویچ سرمربی تیم ملی فوتبال عمان که پس از یک باخت، یک تساوی و یک برد به همراه این تیم باید در دیدار رده‌بندی مسابقات کافا به مصاف قریزستان برود، در اردوی تیم ملی فوتبال ایران حاضر شد.



#### سرمربی

طی دو هفته گذشته روند انتخاب سرمربی جدید تیم فوتبال آلومینوم در دستور کار اعضای هیات مدیره و مدیرعامل باشگاه قرار گرفت که پس از مذاکره با مربیان مختلف سید مجتبی حسینی به‌عنوان سرمربی جدید تیم برگزیده شد.